
Výzva k výstavě 
„Šaty dělají člověka“  

2. a 3. prosince 2023 
Chtěli bychom vás požádat o pomoc při hledání a zapůjčení 
vhodných exponátů. Může to být nejen slavnostní, 
společenské, pracovní, sportovní oblečení, stejnokroje, 
uniformy, ale i domácí a běžné oblečení a obuv do práce a 
do školy. Přivítáme i svatební a taneční šaty s doplňky – 
kabelky, boty, klobouky, šperky, rukavice, čepice. Dámské, 
pánské i dětské. Mohou to být i drobné předměty, které 
dokreslí dobu, ve které se dané oblečení nosilo. Určitě 
najdete i fotky nebo časopisy z té doby.   

Oblečení a doplňky budeme vybírat v sokolovně:  

• v úterý 28.11. a ve středu 29.11. od 15:00 do 17:00 hodin 
• ve čtvrtek 30.11. od 9:00 do 11:00 a od 15:00 do 18:00 hod. 

Pokud to víte, tak napište přibližnou dobu, ve které se oblečení 
nosilo, při jaké příležitosti, použitý materiál, jestli se jedná o 
domácí samovýrobu (šití, pletení, háčkování, batika, vyšívání). 
S oblečením přineste i ramínka.  
Moc by nám pro instalaci výstavy pomohly stojany na 
zavěšení ramínek, věšák němý sluha a krejčovské panny. 
Prosím, pokud máte možnost zapůjčit, bereme všemi deseti. 

Přineste s sebou nečíslovaný seznam předmětů a případné 
komentáře.  

                                                                        Děkujeme 


